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Partnerská organizácia:  

 

Instill Education Ltd, Regent London, Spojené kráľovstvo 
Regent patrí medzi prvé anglické jazykové školy vo Veľkej Británii. Prvá škola, Regent London, bola 

založená v roku 1964 vášnivým učiteľom British Council Davidom Marianom, ktorý chcel spravovať 

riadnu školu s riadnymi učiteľmi a správnymi kurzami, v ostrom kontraste so slabo organizovanými 

školami, ktoré videl z prvej ruky. 

Škola vznikla ako vzdelávacia inštitúcia, ktorá poskytuje vzdelávanie dospelým. Zameriava sa na 

vzdelávanie dospelých. Osobitnou skupinou klientov sú učitelia jazykov, má pripravené špeciálne 

kurzy na metodiku výučby. Metodiku výučby jazyka ponúka aj pre učiteľov ostatných predmetov pre 

podporu AJ, vyučuje metódu CLIL.  Škola má jedinečný dizajn kurzov, vysoko efektívne metódy a sú 

v nej pozitívni, profesionálni učitelia  pomáhajú vytvárať dynamické vzdelávacie prostredie. 

Filozofia školy: 

Inklúzia - študenti vytvárajú spoločenstvo so zamestnancami. Učitelia a zamestnanci kancelárie sú 

zapojení do programu spoločenských aktivít a podujatí, ktoré súvisia so vzdelávacím programom. 

Študenti sa cítia uznávaní a oceňovaní. 

Pozitivita - pomáha študentom rozvíjať pozitívne presvedčenie o sebe a ich schopnosti rozvíjať sa v 

jazyku, ale aj v iných oblastiach, aby dosiahli svoje ciele. Používajú sa tréningové techniky, aby bol 

ich pokrok viditeľný pre seba i pre ostatných v komunite. 

Zameranie na výsledky - študentom pomáha škola dosiahnuť výsledky, ktoré potrebujú pre ďalšiu 

fázu svojho života alebo kariéry. Mnohí z nich absolvujú skúšky IELTS, BULATS alebo Cambridge. 

 

Povesť školy vychádza zo silne vzdelávacieho vedenia. David uznal dôležitosť vytvárania komunity 

študentov a zamestnancov, usporiadanie školských spoločných priestorov, ktoré umožňujú rozvoj 

učiacej sa komunity. Vybral si a zamestnal učiteľov, ktorí môžu inšpirovať študenta. Pridal jazykové 

laboratóriá, ktoré pomáhajú budovať autonómiu študentov. Založil tiež vydavateľskú spoločnosť na 

výrobu profesionálnych materiálov pre študentov. 

História spoločnosti Regent je plná priekopníckej akademickej inovácie. Prvá letná škola vznikla v 

roku 1965; malé kurzy skupiny (6 účastníkov) boli založené v roku 1972; v roku 1995 bol zahájený 

jedinečný školský program; kurz angličtiny, vrátane tréningu 1: 1 a vzdelávanie Globálneho 

spoločenstva začalo v roku 2010. 

Dnes učitelia stále vynikajú svojou schopnosťou inšpirovať. Ľudia v Regent boli vždy považovaní za 

dôležitých a nie je prekvapením, že vzdelávanie a rozvoj sú tu hlboko zakorenené. Mnoho vedúcich 

pracovníkov britského priemyslu ELT pochádza Regenta, od hlavných inšpektorov British Council až 

po predsedu. Vedúci spoločnosti Regent, Geoff Hardy-Gould, je členom britskej akreditačnej rady. 

 

Škola je hrdá na pozitívnu, inkluzívnu komunitu študentov a zamestnancov. Chápe, že vedomosť o 

angličtine nestačí - čo je dôležité je schopnosť úspešne používať angličtinu v bežnom živote. 

Uznávaním a oceňovaním v rámci  komunity sú študenti vyzdvihnutí, aby lepšie spoznali svoje ciele a 

túžby, aby sa v plnej miere uistili veriť sami sebe, a dosiahli viac, než si myslia, že je  možné. 

Pomocou tejto filozofie pomáha škola študentom prekročiť svoje vlastné očakávania. 

 

Škola sa zapája do európskych projektov.  Spolupracuje ako partnerská organizácia  v rámci 

Erasmus+.  Ročne odvzdeláva desiatky študentov v rámci tohto programu. Učastníci po ukončení 

programu dostanú doklad o jeho absolvovaní. Spoločnosť je akreditovaná British Council. 



CIELE PROJEKTU 

Realizovaním projektu chceme naplniť ciele: 

1. zlepšiť kompetencie vyučovania anglického jazyka na našej škole, predovšetkým v odbornej 

angličtine gastronómii a v cestovnom ruchu 

2. umožniť učiteľom cudzieho jazyka absolvovať  vzdelávanie na medzinárodnej úrovni 

3. spoznať a aplikovať nové metódy, formy a obsahy jazykového vzdelávania a postupne ich 

začleňovať do vyučovacieho procesu 

4. zefektívniť výučbu na hodinách jazykov využívaním vhodných metód 

5. stretávanie učiteľov iných európskych krajín, nadviazať s nimi kontakty, posilniť medzinárodnú 

spoluprácu a európske dimenzie  vo vzdelávaní 

Na naplnenie cieľa sme vybrali kurz Methodology and Language Improvement for English Teachers 

2018, ktorého realizáciou by sa naplnili ciele projektu. Kurz je určený pre dvoch učiteľov anglického 

jazyka.  

 

Realizovaním aktivity na štruktúrovanom kurze účastníci 

1. získajú vedomosti z odbornej angličtiny zameranej na cestovný ruch a gastonómiu 

2. získajú vedomosti z metodiky výučby anglického jazyka 

3. získajú vedomosti a zručnosti z metodiky výučby  žiakov  

4. spoznajú metodiku a spôsoby výučby anglického jazyka v iných krajinách od účastníkov kurzu a 

lektorov 

5. motivovaných zamestnancov, sebavedomejších učiteľov 

Naplnenie cieľov 

Všetky ciele stanovené v projekte boli dosiahnuté: 

- účastníčky  projektu si jednoznačne zlepšili jazykové kompetencie nielen v odbornej oblasti, 

ale aj v metodike výučby, získaní inovatívnych foriem a aktivít na hodinách 

- spoznali metódy výučby anglického jazyka v zahraničí a to od lektorov, ale aj od ostatných 

účastníkov kurzu 

- nadviazali kontakty s účastníkmi kurzu 

- po skončení mobility aplikujú získané vedomosti a zručnosti na hodinách anglického jazyka 



ÚČASTNÍCI PROJEKTU 

Pre kurz Methodology and Language Improvement for English Teachers 2018 boli vybrané učiteľky 

anglického jazyka: 

Mgr. Petra Poláková - učiteľka anglického jazyka. Počas štúdia na vysokej škole absolvovala cez 

program Erasmus+ v Innsbrucku 4 mesačnú stáž. Hosťujúca vysoká škola Pädagogische Hochschule 

Tirol bola pedagogického zamerania. Náplňou bola prax v základnej škole. Vyučovala predmety 

metódou CLIL. V triede boli  zozbierané deti z celej Európy. Dobré skúsenosti z programu Erasmus, 

ktorý už absolvovala, ju utvrdzujú v tom,  že sa dá vyučovať aj inak ako sa bežne vyučuje u nás na 

školách.   

Mgr. Eva Fábiková - učiteľka anglického jazyka - má viac ako 20 ročné skúsenosti výučby anglického 

jazyka zväčša na stredných školách. Zúčastňuje sa seminárov zameraných na nové postupy a 

metódy. Nie všetky metódy fungujú, preto mala záujem zúčastniť sa vzdelávania  zameraného na 

metodológiu anglického jazyka.  

VÝBER ÚČASTNÍKOV 

Vybraní účastníci projektu museli splniť kritériá: 

- pedagogický zamestnanec školy, pracujúci na pozícii učiteľ anglického jazyka 

- osobné nasadenie, ochota, záujem o svoj rozvoj a rozvoj školy 

- práca v projektoch a v mimoškolskej činnosti 

 

Učitelia zúčastňujúci sa projektu boli vyberaní počas prípravy projektu. Výber účastníkov bol daný 

cieľmi projektu a Európskym plánom rozvoja školy.  Účastníci boli vybraní po analýze potrieb školy vo 

vyučovaní anglického jazyka. Každý záujemca o účasť v projekte absolvoval pohovor s cieľom získať 

informácie o jeho motivácii, ochote pracovať na sebe, ochote implementovať získané  vedomosti a 

zručnosti do vyučovacieho procesu. 

Účastníci boli vyberaní výberovou komisiou. So zámerom projektu boli učitelia oboznámení na 

porade, kde im boli oznámené ciele projektu, aktivity, ktoré sa v projekte budú realizovať a podmienky 

výberu. Na základe záujmu sa vykonali pohovory s každým záujemcom. Členom komisie bola členky 

projektového tímu školy: 

Mgr. Alena Panisová - riaditeľka školy,  projektová manažérka 

PaedDr. Irena Šuchterová - zástupkyňa pre teoretické vyučovanie a mimovyučovacie aktivity, 

koordinátorka projektu 

Ing. Daniela Dobrovodská - administrátorka projektu  

 

 

 



PRÍPRAVA ÚČASTNÍKOV PROJEKTU 

 

Vybraní účastníci sa zúčastnili informačného stretnutia, ktoré sa zrealizovalo v mesiaci jún 2018.  

Cieľom stretnutia bula informácia o EÚ, cieľoch projektu, programu Erasmus+. Podrobne sa zoznámili 

s projektom, cieľmi a organizáciou aktivít. Získajú informácie o partnerovi projektu, výstupoch projektu 

a úlohách, ktoré budú plniť.  

Následné stretnutia 

Každý účastník projektu sa individuálne stretol s manažérom projektu a osobitne bol informovaný o 

obsahu a rozsahu kurzu. Získal informácie o spôsobe realizácie kurzu, ubytovaní, osobitých aktivitách 

počas osobného voľna.  Projektový manažér preberie s každým účastníkom spôsob financovania 

kurzu, cesty, pobytu a poistení. 

Príprava na plnenie úloh 

Úlohou každého účastníka tohto projektu bolo rozšíriť si vedomosti a zručnosti vo svojej oblasti, ktoré 

posilnia učiteľské povolanie, zlepšiť si jazykové kompetencie, rozšíriť slovnú zásobu v oblasti svojich 

gastronómie a cestovného ruchu, z metodickej oblasti spoznať nové metódy vyučovania anglického 

jazyka a ich implementácie vo vyučovacom procese. 

 

Na plnenie uvedených úloh bola poskytnutá príprava: 

- 3 hodiny metodiky výučby - Seminár interaktívne metódy pre stredné školy  

Interkultúrna príprava  

- 2 hodiny beseda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOBIITA 

Program 
 25 HOURS INTENSIVE LANGUAGE COURSE 
 COURSE CONTENT: 
 TEACHING METHODOLOGY (9:00-12:30) 
     NEW PRACTICAL WAYS OF MAKING LEARNING 
     EFFECTIVE 
 CUTTING EDGE IDEAS (13:40-14:30) 
     ENCOURAGEMENT OF CRITICAL THINKING 
 PERFORMING AND OBSERVING (14:45-15:45)  
    GETTING CONFIDENCE AND FLUENCY IN SPOKEN ENGLISH      
 
 
Trieda a jej účastníci 
REGENT SCHOOL, NAŠA TRIEDA (SLOVENSKO, ČESKÁ REPUBLIKA, POĽSKO, RUSKO, 
PORTUGALSKO, NEMECKO) A UČITEĽ ANTHONY (ANGLICKO) 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mobilita bola aj o poznávaní Spojeného kráľovstva 

TOWER OF LONDON, TOWER BRIDGE, FESTIVAL JUHOAMERICKÉHO JEDLA – COMIDA FEST, 

BUCKINGAM PALACE, ST.JAMES PARK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KENSKINGTON GARDENS 

 

 

 

 

 

 

Návšteva Piccaly Theater 



Poznávanie pamiatok ako ST.PAUL´S 

CATHEDRAL 

 

 

 

 

Posledný deň – odovzdávanie certifikátov 

 

AKTIVITY PO SKONČENÍ MOBILITY 

Po skončení mobility boli realizované aktivity: 

1. Otvorené hodiny účastníčok – účastníčky projektu zrealizovali v mesiaci október a december 2018 

otvorené hodiny pre pedagógov školy s využitím skúseností z mobility. Na hodinách vykonalo vedenie 

školy aj hospitáciu 

 

Otvorená hodina – učiteľ Petra Poláková, 

18.10.2018, ANJ, II.R  

 

 



 

 

 

 

Otvorená hodina – učiteľ Dana 

Fábiková,12.12.2018, ANJ, III.D 

 

 

 

 

 

 

Hospitácia vedenia školy 

 

 

 

2. Vydanie bulletinu - 31.1.2019 sme vydali bulletin v ktorom je zahrnutá celý proces realizácie 

projektu. Bulletin bol vydaný v printovej aj elektronickej podobe a bol doručený zriaďovateľovi školy 

a je k dispozícii všetkým zamestnancom školy a žiakom školy.  

3. Spracovanie web stránok školy – na stránke školy www.sosnrlev.edupage.org boli od začiatku 

projektu uverejňované informácie o projekte od jeho schválenia, informovanie o realizácii výberového 

konania účastníkov na mobilitu, informácie pre rodičov, konferencia. Touto formou sme chceli 

informovať širšiu verejnosť v rámci Slovenskej republiky.  

4. Zasadanie predmetovej komisie 6.9.2018 – vzhľadom k tomu, že škola má záujem o implementáciu 

skúseností z projektu do systému školy, realizovalo sa zasadanie predmetovej komisie cudzích 

jazykov s cieľom informovať o projekte a výstupoch projektu. Na základe uvedeného prebehla 

diskusia a na návrh PK sa uznieslo, že dopadom tohto projektu bude korekcia ŠKvP v oblasti metód 

výučby jazykov. 

http://www.sosnrlev.edupage.org/


5. Publikovanie v regionálnych médiách – škola vypracovala článok pre regionálnu tlač o projekte 

a uverejnila ho v internetových novinách Moja Nitra a v novinách My Nitra. Cieľovou skupinou boli 

obyvatelia regiónu a zámerom bolo poukázať na inú formu vzdelávania, význam medzinárodnej 

spolupráce a rozširovanie kvality prípravy študentov. Obe účastníčky spracovali svoje skúsenosti 

z mobility do článkov, články boli uverejnené na webovej stránke školy. 

6. Komunikácia s príjmajúcou organizáciou – účastníčky spracovali mobilitu do prezentácie  v 

anglickom jazyku a poslali ju emailom prijímajúcej organizácii. 

7. Prezentácia projektu -  účastníčkami projektu na Dni otvorených dverí  7.12.2018, na rodičovskom 

združení  8.10.2018. 

 

VÝSTUPY A VÝSLEDKY 

Hmatateľné výsledky projektu: 

- bulletin z projektu s popisom aktivít a správ účastníkov 

- hodnotiaca správa projektu 

- Europassy - mobility 

- certifikát o účasti na kurze pre účastníkov od partnerskej organizácie 

- hodnotenie stáže v predmetovej komisii, návrh prevzatia skúseností a ich implementácia do ŠkVP - 

správa 

- vypracovaný pracovný zošit 

- využívanie eTwinningu ako nástroja na šírenie informácií 

-prezentácie v PowerPointe 

- články na web stránke školy a v regionálnych novinách My Nitra, Moja Nitra 

 

 

 


